untuk meneliti lebih lanjut lagi mengenai internalisasi nilai-nilai

moderasi beragama yang ada di Madrasah Aliyah Ma’ahid Kudus.

Dimana madrasah ini merupakan salah satu madrasah tertua di Kudus

yang didirikan oleh K.H Abdul Muchit. Lembaga ini didirikan pada

tanggal 19 Desember 1937 M/15 bulan Syawal tahun 1356 H.
11

Madrasah Aliyah Ma’ahid Kudus saat ini memiliki santriwan

santriwati yang tersebar dipenjuru wilayah di Indonesia mulai dari

Sumatra, Jawa sampai Indonesia bagian timur. Sehingga, banyak dari

siswa yang memiliki latar belakang yang berbeda-beda dan

menjadikan Madrasah Aliyah Ma’ahid Kudus cukup plural baik dari